Sanıyorum ki, bu konuyu özel olarak ilk ele alan Hicretin üçüncü yüz yılında Hint'li göçmen Ebû Câ'fer ed-Deybuli'nin ortaya koyduğu 'Amr b. Hazm' mecmuâsıdır. Bu mecmua elden ele çok do-*

²⁹ Bakara: 2/282.

laşmakla birlikte örneğin, bu belgelerin İbn Sa'd'ın Tabakât'ındaki rivayetinde bulunan bazı kapalı yönlerinin açıklanması gerekir.

İmam ez-Zühri'nin (ö: 124/742) sağlığında yaygın bir kitap daha vardır. Bunu, Yezid b. Ebî Habib el-Misrî, ülkesinin güvenilir kişileriyle İbn Şihâb ez-Zühri'ye göndermişti. Zühri bu yazıyı tanımış ve inkar etmiştir. Ancak ne bu kitap, ne el-Heysem b. Adî'nin, ne de Medâinî'nin eserleri bize gelmiştir.

Peygamber hayatta iken ashâb tarafından münferit olarak yazılan hadislerin yekununun bir hayli kabarık olduğu görülmektedir. Onun ifadesine göre "*Peygamber asrında yazılan hadis sayısının yirmi bini geçtiği söylenebilir*"⁵⁸

Hadis yazan sahâbilerden en meşhurları Abdullâh b. Amr (ö: 65/685), Enes b. Mâlik (ö:93/712) ve bu tanıttığımız eserin asıl konusunu teşkil eden Ebû Hurayra (ö.58/678)'dır. Bir fakih olarak Ebû Hurayra, gerek Hulefâ-i Râşidîn ve gerekse Abdullah b. Mes'ûd, Hz. Aişe, Abdullah b. Ömer ve benzerlerinin işgal ettikleri yüksek mevkileri tutamaz.